De incipientibus ab S litera.

SAgapenum ius est calidum & partiū
tenuium ut iura alia, habet autē etiam
quiddam abstergens, quod in oculis
cicatrices abstergit & attenuat, prēterea eti
am suffusionibus, et obtusis oculorum aci
ebus, quæ ob humorum crassitudinē qui
humecti sint remedium bonum.

Sampsychum tenuium partium est ac
distrahentis potentie, arefacitq; ac calefacit
in tertio ordine.

Saprotes marcor lignorum atq; caries
præcipuae quæ participantia sunt acerbita
tis simulq; abstersionis, sicut marcor ulme
us, purgat, & complet egregie humida
hulcera. Virtus eius prima iquit Galen⁹ de sarcocolla q̄ desirat sine morbo franco. Et virtus
ista e q̄ ro glumatur & absterget & matutrat & resolvit q̄ virtus terha q̄ i-
Sarcocolla, lachryma est arboris persice
mixtæ potentie, & emplastica quadā essen
tia, & breui quadam amara, unde sine uel
licatione arefacit.

Satyrium, quidam hoc etiam triphyllum
uocant, humidum est & calidum tempera
mento, ideo etiā gustantibus apparei dul
ce, redundantem ac sufflantem humiditas
tem obtinet, ob hoc exuscitat uenerem, id
quoq; herbæ radix facere agnatum habet.
Scribunt aut̄ quidam etiam opisshotono

K

σαγάπη
νον ferula
ceæ herbe
liquor est

σάμψυχος. Casia h^o
ba odorifera sitis roho.

σαπρότης
ξύλωμ

σαρκοκόλλα carnas crepe
λαχ. apō q̄ suu a fui
sop. De astro. Virtute h̄ jida
agnatuā vulnerū. & abscondit
humiditatis q̄ venit ad oru
hūit pōi m uiguris

σατυρίον

Dios. li. 5.

cap. 135.

SERIS. ¶ Cyreneq; qd Anon herbi sunt multis & remibus radib; qd xxiij. mthba non
uit in 4^o Georgi. Styrax qd gruez & amaris iherba fibris. ph; antd air ap nos mthba circa
tria qd ambulat appellat in Aegyptio Cnoriu. voraq; qd silvestris snt. Ap nos ap Groual qd
bal solis. seu sponsa solis. & sequitur sendomysiu. snt clivitrepion. voraq;. ¶ Constantij. Con-
fortat stern: usq; scorpiou. mederi, cum uino atro austero potam. Est
alioq; repellit mortuus & myr-
ra mixta. & mulieris sup-
posita puerat mestrua re-
stria & m. t. h. r. Mulier

Pli. li. 20. Seris, uel cichorium, uel picris, subamas
cap. 8. rum est holus, præsertim agreste, inde etiam
picrida uocitarunt, quidam cichorium. Est
agrestis quidem frigidi & aridi tempera-
menti in prima distantia, domestica uero
adhuc magis refrigerat quam agrestis, mi-
xta multæ humiditati citra aresfactionem.
Tam uero agrestis quam domestica parti

Tam uero agrestis quam domestica parti
cepse est acerbescens amaritudinis, quem
admodum etiam chondrila, nam ea quoq;

Sesdos. Ab mesmī c̄ta d' q̄ s̄tū **Sereos** est species. Diaſſo. Q̄ ſapre & alia atalia q̄ ſunt
i ſinī ſitū q̄dū ſindū et diſſoluit ex ſtar plāta, t̄p̄ rōt̄ poyſant. pene
hūoys flegmatiſos. **Σεσέλι** viſtoſoſ. **Seseli**, **ſeſelis** radix & fructus ſatis calefa
& roq̄datos. et propr̄ hor ap̄it facientium eſt, ut remedium eſt ad mingens
vias oēs & rānales opilatoſ. It p̄morat vrinā & mēſtra. & h̄b̄t
aſtemati & ab aſyndiſtuſ. ſuali morbo & orthopnoeis congruit.
γεις flegmatiſos. **Σεſamum**  non parum habet glutinis in
& aſtati & ſuſtotatiſi nriñiſ expellit ſep̄. Rosiſ p̄t̄ ſuſt̄ dicit
parte amplerat.

Sesamum non parum habet glutinis in
sese & pingue, unde emplasticū est, & mol-
liens, & mediocriter calidum, eiusdem po-
testatis est ex ipso oleum.

milligold
Stephaniq. στιθεῖται
dicit sanc. Dios. li. 4.
nō dicitur cap. 32.
eſſe

Siderites habet quiddā etiā abstergens,
at in ipso plus humidū & mediocre frigis
dū, paululū mō quiddā acerbitatis habet,
unde sine pituita & glutinosus est. Hāc aliñ
panacem, aliñ heracleon, latini millefolium

uocat, sūt in multe species, ut Pli. inquit,
Saquis dracis. Costalimq: Sunt huius plate d: saquis dracis. et rubet fort
et apor eius et sulphur. et uriq: eius prima mfrigidat in 3^o den. et 2^o gemit
in scioib: roris. et triha carnat vulnera / et gelutinas ca: vlna. et qn: fit
sappositorum? et scyphit sepe et confortat homi iteriq: receptq: et exeriq: appo
sitq: dnā.

Sycis hemera cucumis domesticus, qd^d
dam parans ad mingendum habet, cors
rumpitur facile in uentre fere ut pepones.
Concoquunt autem quidam ipsos facile
naturali, quadam facilitate, ob hoc cōfiden
tes audacter eos sibi exhibent, qui nesciūt
diurno tēpore improbū & satis crassum
in uenas succum ali, ipsis penetraturum &
congregaturum, qui accepta ad putrefacti
onem occasione febres uitiosæ consuetu
dinis efficiet. Ob hoc igitur abstinentiam
censemus ab omnibus, quæ malū humos
rem gignant edulījs, ut cuncte facile conco
quantur.

Sicys agria cucumis agrestis fructus,
succus, uel ius nominatur elaterium, præte
rea etiam radicis et foliorum medicamina
utilia sunt. **Elaterium** igitur menstrua mo
uet, & puerperia absunit appositū, multus
nāq; ibi amaror est, parū uero calidū, ut sit
ex secundo calefacientiū ordine, ob hoc di
strahendi uim habet, ita nāq; anginosos
leuat illitū, ut quidam perhibent. Bonum
quoq; arquatis infusum naribus cū lacte
muliebri, doloribusq; medetur capit is. At
radicis succus atq; caulis hoc debilior est, mor.
eadē fere est uis, quæ radicis, nam absterget
& mollit, at eius magis arefaciens succus.
Cucumin Cūmīs
q magnifi
cant, nasci
præcipuū **Elateri**
in Arabia **ii.** ^{et sūt} tradunt. ^{ry mīmīs aōjōs}
^{mō foliōy ant}
Pli. li. 20. ^{radip. sed}
cap. 1. ^{fructis twp} qui
^{rollus pūsq; m plena ma}
^{turitate uenat mndit. et}
^{surg m vase fistili, recipit}
^{et supp'mit ut mō foliū hū}
^{xpmatur abiusto sero dei}
^{de delimp idat. et qd quasi}
K ^{ij semic p desider : et mō lempat}
^{i pastillos redigat et surat}

IT&d. Salice utuntur Medici, eiusq; foliis, ad
Adstrin: cruenta uulnera glutinanda, præterea etiā
gūt salicis floribus nempe iulis cuncti propemodum
folia, semē Medici utuntur, cum arefaciens emplastrū
cortex, & parant. Est namq; uis ipsorum citra lancis
succus. nationem arefaciens, habetq; quandā con
Dios. lib. I trahendi uim. Sunt qui succum ex ipsis fa
cap. 127. ciendo citra uellicationem arefaciens insti
tuunt medicamen multis utile. Cortex ar
boris eandem ferme habet uim, quam flo
res, siue iuli & folia, nisi quod temperatio
nis est aridioris, quemadmodum sere oēs
cortices, uerum ipsum sunt qui exurant,
utaturq; eius cinere ubi expedit uehemen
ter arefacere. Quos igitur clavos vocant
& callos, itemq; myrmecias eximunt ipso
madefacto & subacto aceto austero. Qui
dam quo tempore floret incidendo cortis
cem succum erumpentem excipiunt, eoq;
utuntur ad reparandam oculorum aciem
obtusam uel hebescentem quod hoc medi
camen abstergeat simulq; attenuet, ita ad
id genus alia utuntur eo alij.

*Latini, ma σιλφιον
Gnderi aut laserpitum* Silphium, silphiū quidē calidius est ius,
præterea etiam folia & caulis & radix ual
de calefacit. In omnibus autem inest uis
sufflatior & magis aerosa, & inibi folia cō
coctu difficultia, extrinsecus autē apposita,

efficiora, præsertim omnium ius attrahentis potentiae est, purgatoriæque, acquisitionis quiddam habet.

Sinon calidus & subamarus est gustu, Semnon vorari amper & perinde urinam cit, & facile concoquiss. Arabice vorath alhamitur, menstruacque prouocat, & opilationes ^{il. platta fontis} dimouet omnes intestinorum.

Sion, quantum gustu aromatizat atque ^{σ' ου} odoratum est, tantum etiam calefaciendi habet potentiae. Est autem etiam distrahen di potentiae, ac urinam ciendi, atteritque cal culos qui in renibus, & menstrua agit.

Sisymbrium, tenuium partium est, pos ^{σινύμπριος} Balsami tentiæque distrahendi calefacentis & arefacientis, in tertioque ordine, semenque ipsius partium tenuium & calidum est, unde cum uiliat debet posse in me. ^{αγήρα} ^{plataniq. Quod in eis est siccum} ^{brij. simplici ubique q. si appal} ^{virtute h. durens & mali} no ipsum exhibit singultientibus & tornant colant. ^{E intelligit} ^{firmitud.}

Scandix agrestium est holerum propere ^{σκάνδιξ} ^{Nesno.} modum similis gingidio, subacutum quidam bonam fidem habens ac subamarum, ut arefacit & cit aluum calefacit in soluto ordine tertio. Vim min stomacho gendi habet, & ab intestinis opilationes utilis, urinam amouet.

Scilla est secandi satis potentiae, non admodum calidæ, sed in ordine secundo casifacientium.

K in ^{σκίλλα} ^{Squilla} ^{50VILLA.} ^{Gahm} virtus eius prima calefacit & propt' horum & radix & sira in 3^o gradu. Seda & virtus in midit fornicata & melius & quam rite sille reupt & assuet vel roget & poca administratur. [¶] Rasis 3 al. ea 4z. Squilla calida & arida. ^{her} ^{aut} epilypse ar tumoris plus nec non eius magnitudinem atque viperarum mortis & dissynes venusti auxiliad habebit.

Canis scolymus agrestis.

Scolymus, ut quidā scolymum, huius radix multam male olentem agit urinam, si quis coquendo ipsam in uino bibat, & ob hoc axillarum et totius corporis tetros odores medicatur, calida est herba in tertio incipiente ordine, arida in secundo.

*Onosmodiū
Dios. li. 3.
cap. 117.*

Scordium, hoc est multifarijs cōstat potentijs, nam amarum quiddam habet & acerbescens & acutum, ob hoc purgat simulq; etiam calefacit intestina, et menstrua & urinas mouet, & spasmeta & fracturas, & opilationem medicatur potū, glutinat magna uulnera uiride appositum, purgat nancj sordida, & ad cicatricē perducit uici esa consuetudine aridum impositum.

Myrra

Smyrna, myrrha secundi ordinis calefacentium & arefacientium est, apposita capitis uulneribus, glutinare ipsa potest. Ha-
bet insuper non parum amaritudinis, qua & lumbricos & embrya occidit & eñcit.

Habet autem quiddam abstergens, unde etiam ammiseretur potestatisbus ophthalmis cis, quæ oculis prosint, quæcunque hulceris litatibus: fuit subiecta ad uuln. & dilata- bus & crassis cicatricibus adhibentur. Am- miscetur etiā asthmaticis, & ut ita loquar, anhelosis & tussiosis (quæ Græci uocant bechica) adiumentis necnon arteriacis non exasperat arteriam, ut quedā abstergentia.

*her ad Galenū. Califa
et em̄ mollifiat & resolvit
et rōposita ex ontharijs q
litatibus: fuit subiecta ad uuln.
tus & dilatarat ipsa.*

*Afrasij 3° al cap. 4°. Myrrha iatida & q russi antiqui cogunt ex ystes
vore efficit clara. Sutomis tamē induit dormire pterea famis
metrua pavorat. ac pterea scorpioum bibita brusum p̄bnt.*

Smyrnion quidam hipposelinum uos σμύρνιον Alexandri
Dios. li. 3.
cant, ex eodem sunt genere selini & petrose lini, atrum autem multo maius habet semen, estq; selini semine ualidius, petroselini uero debilius, calidum & aridum ordine terro debilius, calidum & aridum ordine ter
tio, menstrua agens, & mingendi uim has
bet. In Cilicia petroselinum uocant quod
in Amano nascitur, estq; smyrnium ipsum
quoq;, sed minus acutum petroselinum
smyrnio.

Sonchus uiridis est mollis, manducatur Duplex
autem ut reliqua agrestia holera, constat genus son
autem ex aquosa et terrestri substantia am chi est.
babus frigidis, et acerbescens quiddam ha
bet, manifestoq; refrigerans, apposita sto
macho uel māsa, latine cucurbita silvestris

Spartum. Sparto, inquit Galenus paris
terq; Aetius, alligantur apud nos uites, fru
ctus huius et uirgultorum succus trahendi
non parum potentiae est.

Staphilinus, carota, domesticus imbecil
lior, agrestis uero, quem daicum uocant,
ad omnia ualidior, urinas autem mouet,
& aduertit menstrua, habet autem in sese
quiddam abstergens.

Struthion, struthi radix utilis, calida &
arida in quarto fere ordine, estq; abstergēs, στρογγύλης
Conditio vel
rundes ana-

αγριός
latine Ge
nistæ.

K 111

σύραξ

κόρυζα

βράγχος

σύμφυτον
πεξάλιον

ρυτο ३४ σηματω.

Styrax mollit, calefacit, concoquit, ideo etiam tusses, & distillationes narium, obstitutiones, opilationes, grauedinesq; quas coryzas uocant, & raues, seu raucores, ita enim uideo & quibusdam, quos uocant branchos Græci, nostris appellari, iuuat. Menstrua aduertit potus, atq; adeo appositus. Qui uero ex ipso nidor comparatur, quemadmodum in thure diximus, eadem quoq; operatio est.

Symphytum ex contrariis potentissimis constat, habet namq; uim secandi, qua comprehendens in thorace & pulmone pus purgat. Hoc pariter habet, ut educationibus sanguinis opituletur, ob humiditatem uero mansum suum sedat, arteriæq; asperitatibus medetur, ideo inflammatis intestinis apponitur, & ad erupta conuulsa cum oxy melle bibitur. Latini alum uocant, & petreum, quia in petris.

Sycomororum fructus sicuti similis species est, at acumen habet nullum, paululum modo dulcedinis, humidior fere atq; frigidior est potentia, quam sint mora, uel medium potius quiddam habet inter ficus, & mora, unde etiam nomen adeptus est.

Schini, iunci flos mediocriter calefacit, habetq; uim quandam partium tenuium,

unde ad mingendū medicamen est, mens
struac̄ agit in esca, in potu, impositionib⁹
corpori assumptus, succurrit autē iecoris
& alui, & stomachi inflammationibus.

Sosandrus quod membrorum firmitu
dinem custodiat appellata, sicut & facie del
phinium, imperitū uulgus senam uocat,
calefacit in primo, & arefacit in tertio gras
du, mirifice cuiusdā opis est humanis cor
poribus, capitis nanç sensus confirmat,
membrac̄ omnia, & neruis impedimenta
distrahit, thoracem & asperam lenit arteri
am, pituitam amouendo, iecoris & splenis
opilationes amouet, utranc̄ bilem tempe
rat, pituitam educit, citq̄, ac subducit ali
uum citra incommodeum, usi nos sumus
uino ex ea herba, ut in mustum tritum in
puluerem immiserimus, ut esset pulueris
ad uīnum pars sexagesima, quæ cum mu
sto ferueret, inde quandoq; usi eo uino īā
defecato ab articulari morbo quo maxis
me uexabamur liberati sumus, ut aliquan
do etiam eius potionē uteremur, eo pulue
re in aqua puteali uel fontana aliquatenus
feruente, quoad uīm herbę aqua exciperet,
dein aliquanto post percollata aqua ea
matutino tempore in cubili pota, ut fieri
solet. Sed quoniam stomachum subruit et

Sene.

K ♦

Officit cerebro, & alio nonnihil doloris
suscitat, quo hoc omne incommodum ar-
ceatur salgema una in aqua excoquitur,
aut pro aqua frigida ex absinthio uel ex
mastiche aqua sumitur, aut gingiber aquæ
frigidæ cum salginate eferuescit, tum sto-
machi robur, et cerebri instaurat, & si pau-
lo austeriora ista uideantur, adde succum
uiolarū ex saccaro, & potus fiet lenissimus.
Si mederi uesicę uelis, aquam ex seselis, si
renibus, ex inula campana, si colo, ex ruta,
si omnino spleni, ex aspleno, si iecori, ex eu-
patorio, si plurimum cordi succurrere ues-
lis, ex dictamo cornu cerui, auro, coralio,
& similibus. Nos hoc medicamine leua-
uimus mulierem intra eriduum & ceruice
ad imos pedes sideratam febricitantem, do-
loribus uexatam subitarijs & ingentibus,
uerbrebris omnibus perutiis oleo rosaceo
feruido in ruta & aceto. Vidimus & cæteris
ris destitutum Medicis hoc medicamine,
hoc fomento ad uitam reparari senem pes-
ne decrepitum, amitto iam triennio adhuc
incolumen, sed non omittendum ex ea her-
ba duntaxat tollendum folium quod à fa-
cie delphini & incuruatura fecit, ut totum
delphinium uocaretur.